
 

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU        

TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN 

 

     Số:  644/QĐ-THCS XS                                            

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Xuân Sơn, ngày 30 tháng 08 năm 2024 

 

    
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội cờ đỏ năm học 2024 - 2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ XUÂN SƠN 

   

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào Tạo về việc Ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và 

trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024-2025 và tình hình hoạt động của Liên đội 

THCS Xuân Sơn; 

Xét theo đề nghị của giáo viên - Tổng phụ trách Đội; 

                                                              

QUYẾT ĐỊNH: 

  

 Điều 1: Thành lập Đội cờ đỏ gồm 27 em Đội viên Liên đội THCS Xuân Sơn 

năm học 2024 - 2025 (Có danh sách kèm theo).  

  Điều 2: Đội Cờ đỏ có nhiệm vụ tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện nội 

quy học sinh và các quy định khác liên quan đến học sinh; Tổng hợp, đánh giá kết 

quả thi đua giữa các chi đội hàng tuần, hằng tháng và học kỳ; Tham mưu cho Liên 

đội trong việc xử lý những trường hợp vi phạm. 

Điều 3: Các em học sinh có tên ở Điều 1, TPT đội và các GVCN các lớp 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 1 (t/h); 

- GVCN các lớp (p/h); 

CB,GV,NV nhà trường (nắm bắt), 

- Lưu VP, Đội TNTPHCM 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

 

 

Nguyễn Thị Tuyết Mai 

 

                                                                                     



TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN 

DANH SÁCH ĐỘI CỜ ĐỎ 

(Kèm theo QĐ số 644/QĐ -TrTHCSXS ngày 30 tháng 08 năm 2024) 

STT Họ và tên Chi đội Ghi chú 

1 Nguyễn Minh Ngọc 7A  

2 Nguyễn Gia Hân 7A  

3 Bùi Quang Minh 7A  

4 Đỗ Thị Ngọc Ánh  7B  

5 Vũ Đức Quân 7B  

6 Nguyễn Minh Vượng 7B  

7 Nguyễn Thị Anh Thơ 7C  

8 Cáp Trọng Minh 7C  

9 Phạm Huy Hoàng 7C  

10 Nguyễn Mai Huyên 8A  

11 Cao Việt Hoàng 8A  

12 Nguyễn Thuỳ An 8A  

13 Nguyễn Sơn Tùng 8B  

14 Nguyễn Phương Thảo 8B  

15 Hoàng Minh Lợi 8B  

16 Nguyễn Hoàng Nam 9A  

17 Trần Thanh Thảo 9A  

18 Đinh Phương Thảo 9A  

19 Nguyễn Việt Anh 9B  

20 Đào Hoài Phương 9B  

21 Vũ Thị Hạnh 9B  

22 Nguyễn Tuyết Anh 6A  

23 Ứng Gia Linh 6A  

24 Đoàn Mai Linh 6A  

25 Nguyễn Tường Vy 6B  



26 Lê Quang Thắng 6B   

27 Nguyễn Hải Sơn 6B   

 
(Danh sách ấn định 27 học sinh) 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  



 

 

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CỦA ĐỘI CỜ ĐỎ 

     

I. Mục đích,yêu cầu 

- Xây dựng và quản lý nề nếp học sinh, rèn ý thức thực hiện Tốt nội quy nhà 

trường, nhiệm vụ của người học sinh. 

- Xây dựng lực lượng quản lý trật tự chung của nhà trường. 

- Xây dựng ý thức tự giác, rèn luyện cho các em bước đầu hình thành kỹ 

năng tổ chức và quản lý. 

II. Đối tượng, số lượng 

1. Đối tượng 

 Học sinh của trường có học lực khá-giỏi (trừ ban cán sự lớp và BCH chi-liên 

đội), hạnh kiểm tốt, siêng năng, mạnh dạn và nhạy bén trong công việc. 

2. Số lượng: 30 Học sinh 

III. Biện pháp thực hiện 

- TPT xây dựng kế hoạch trình BGH xét duyệt và triển khai cho toàn thể hội 

đồng nhà trường. 

- Phụ trách chi đội chọn đối tượng, phân công, theo dõi và điều động học 

sinh trực theo lịch. 

- Nhiệm vụ của học sinh trong buổi trực: 

+ Đi trực đúng giờ, thực hiện nghiêm chỉnh tác phong của người trực, theo 

dõi chặt chẽ hoạt động của liên đội trong suốt buổi học. 

+ Theo dõi nề nếp hoạt động chuyên cần, vệ sinh, ý thức thực hiện truy bài 

10p đầu giờ, ý thức hoạt động tập thể, tuân thủ  nội quy học sinh và quy định về 

pháp luật. 

+ Theo dõi ghi chép, nhận xét, đánh giá trung thực, chính xác.  

+ Cờ đỏ trực 6 ngày/tuần, mỗi ngày có 01 đội trực, mỗi đội có 8 em. Cuối 

buổi trực học sinh báo cáo tình hình trực (Có lịch trực cụ thể kèm theo). 

+ Mỗi tuần họp cờ đỏ một lần vào lúc 08 giờ 40 phút ngày thứ bảy hàng tuần 

để nhận xét  nề nếp của các lớp trong tuần và triển khai công việc tuần tới. Thành 

phần họp gồm Giáo viên - Tổng phụ trách và các em đội cờ đỏ. Trưởng  nhóm có 

nhiệm vụ thông báo lại kết quả của cuộc họp cho các thành viên cũng như đề xuất, 

kiến nghị ý kiến lên Giáo viên - Tổng phụ trách. 

TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN 

 

     Số: 01/KH -THCS XS                                            

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Xuân Sơn, ngày 06 tháng 09 năm 2023 

 



- Cuối năm học xét chọn 01 đội trực tốt và hiệu quả nhất để khen thưởng. 

Trên đây là kế hoạch xây dựng đội cờ đỏ năm học 2023-2024. Kính trình BGH 

xét duyệt và các thành viên được phân công thực hiện nghiêm túc nhằm mang lại 

hiệu quả cao cho kế hoạch, từng bước sẽ có kế hoạch điều chỉnh cho phù hợp với 

điều kiện thực tế tại đơn vị.  

                                                                       

                                                                       HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận: 
- Đội TNTPHCM (t/h); 

- GVCN lớp (p/h), 

- CB,GV,NV (nắm bắt) 

- Lưu VP. 

  

                                                                      Nguyễn Thị Tuyết Mai 


